РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет

Старошешминского сельского поселения

Нижнекамского муниципального района

423563, Нижнекамский район,

с. Старошешминск,  ул.Ленина, 4

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районының
Иске Чишмә авыл жирлеге

Советы

423563, Түбән Кама  районы,

Иске Чишмә авылы, Ленин урамы, 4

	тел./факс (8555) 33-46-48, электронный адрес: Starosheshminskoe.Sp@tatar.ru,

 сайт: www. starosheshminskoe-sp.ru

                             РЕШЕНИЕ                                                          КАРАР

21.11.2025 г.                                                                                                                 № 8
О передаче полномочий                               по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования «Старошешминское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Совет Старошешминского сельского поселения решает:
1. Утвердить Соглашение «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».
2. Предложить Совету Нижнекамского муниципального района:
2.1.Утвердить Соглашение «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

2.2.Определить, что органы местного самоуправления Нижнекамского муниципального района в пределах своей компетенции вправе устанавливать и применять нормативные и ненормативные правовые акты для реализации соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Е.Ю. Ермаков